INDICAÇÃO Nº
911
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à colocação de redutores de velocidade na rodovia SP 225, no trecho entre a rodovia SP 270 até o Distrito Industrial, na zona urbana do município de IPAUSSU-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são prioritárias e do interesse da população,

Considerando a necessidade de se colocar redutores de velocidade na rodovia SP 225, no trecho entre a rodovia SP 270 até o Distrito Industrial, na zona urbana do município de Ipaussu,

Considerando a ocorrência de inúmeros acidentes fatais nesse local, tendo em vista a construção de mais 150 (cento e cinquenta) novas residências no entorno desse trecho,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual visando o aumento da segurança em nossas rodovias,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de tomar as providências necessárias para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir para a preservação da vida e o bem estar de todos aqueles que trafegam pelo citado trecho do município de Ipaussu.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 953224 010610 1228